
Verkeersbesluit het aanpassen en uitbreiden van de parkeerschijfzone in het 

centrum van Heesch 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bernheze 

Gelet op: 

. de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

. het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

. het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

. dat er overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver- 

keer(BABW) overleg is gevoerd met de verkeersadviseur van de politie. Deze heeft een positief advies 

uitgebracht. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

. De Misse en ‘t Dorp in Heesch gelegen zijn binnen de bebouwde kom van de gemeente Bernheze; 

. door het instellen van een parkeerschijfzone de bezoekers van winkels, De Pas, het gemeentehuis, 

ect, beter worden gefaciliteerd direct in het centrum; 

. dezelfde maximale parkeerduur en tijden aan wordt gehouden zoals in de rest van het centrum die 

onder de parkeerschijfzone vallen; 

. door de aanpassing de parkeerplaatsen beter passen bij de functie als centrumgebied; 

. de parkeerplaatsen in het centrum beter worden benut door deze aanpassing; 

. er een proef is gehouden in het eerste kwartaal van 2025 met de parkeerschijfzone op De Misse en dit 

geslaagd is bevonden; 

. er voor en tijdens deze proef een parkeerdrukmeting is gehouden om de effecten van de blauwe zone 

in kaart te brengen; 

. er uit deze parkeerdrukmeting is gekomen dat lang parkeerders (werknemers) effectief naar de rand 

van het centrum zijn verplaatst; 

. er uit deze parkeerdrukmeting is gekomen dat er meer beschikbare parkeerplaatsen zijn op parkeerplaats 

De Misse en dit de bereikbaarheid vergroot; 

. er minder auto’s in het directe zicht van het centrum te zien zijn dit de leefbaarheid vergroot; 

. er uit de evaluatie met bewoners kwam dat 37% positief en 37% negatief was, maar de meerderheid 

tevreden was met de verplaatsing van werknemers naar de rand van het centrum; 

. er ook nadelige effecten zijn geweest tijdens de proef en dat er daardoor eventueel maatwerk nodig 

is in de toekomst; 

. er rekening wordt gehouden met het faciliteren van ouderen die naar activiteiten komen in De Pas die 

langer duren dan 2 uur; 

. de werknemers worden verzocht om op de aangewezen parkeerplaatsen achter de Zeeman en de 

Eijnderic te parkeren, om zo overlast in wijken te voorkomen; 

. er op ’t Dorp parkeerproblemen zijn waar ondernemers en bewoners last van hebben; 

. de omgeving met een aantal voorstellen is gekomen, waarvan de uitbreiding parkeerschijfzone een 

van de oplossingen was;de uitbreiding op ’t Dorp en De Misse aansluit bij het parkeerbeleid van de 

gemeente Bernheze. 

BESLUIT 

  

1. Het aanwijzen/uitbreiden van de parkeerschijfzone max 2u (“blauwe zone”) op het parkeerterrein 

De Misse met als entree de Hoogstraat. 

Nr. 386234 

GEMEENTEBLAD 10 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bernheze 

Gemeenteblad 2025 nr. 386234 10 september 2025 1 



2. Bij de entree van parkeerplaats De Misse middels het plaatsen van de borden E10zb-max 2h en 

onderbord, met tekst ‘ma t/m vrij 9u – 18u’, uit bijlage 1 van het Regelement Verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en middels het aanbrengen van blauwe markering bij desbetref- 

fende parkeervakken ter aanduiding “blauwe zone”. 

3. Het aanwijzen/uitbreiden van de parkeerschijfzone max 2u (“blauwe zone”) op ’t Dorp richting 

het Oosten tot ’t Dorp 3 (wegversmalling). 

4. Bij de wegversmalling ter hoogte van ’t Dorp 3 middels het plaatsen van de borden E10zb- 

max 2h en onderbord, met tekst ‘ma t/m za 9u – 18u’, uit bijlage 1 van het Regelement Ver- 

keersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en middels het aanbrengen van blauwe 

markering bij desbetreffende parkeervakken ter aanduiding “blauwe zone”. 

5. Het inrichten van de parkeerschijfzone max 2u volgens bijgevoegde situatietekening. 

Heesch 10-09-2025 

Namens burgemeester en wethouders, 

Stef Mol 

Specialist Verkeer en Mobiliteit 

Nog vragen? 
Heeft u nog vragen? Neem dan gerust contact met ons op. Dat kan telefonisch of met een e-mail aan 
gemeente@bernheze.org. 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

U kunt binnen zes weken na verzenddatum bezwaar maken. Richt uw brief aan het college van burge- 
meester en wethouders en zorg dat uw brief het volgende bevat: 

  

1. uw naam, adres 

2. datum 

3. handtekening 

4. met welk besluit u het niet eens bent 

5. argumenten voor uw bezwaar 

Het is ook mogelijk bezwaar te maken via een webformulier op de website van de gemeente 
(www.bernheze.org). Voor de ondertekening moet u een digitale handtekening (Digid) hebben 

Bij spoed kunt u ook een voorlopige voorziening bij de rechtbank vragen. Meer informatie vindt u op 
onze website: www.bernheze.org/bezwaar. 

Gemeenteblad 2025 nr. 386234 10 september 2025 2 

mailto:gemeente@bernheze.org
http://www.bernheze.org/
http://www.bernheze.org/bezwaar

